
Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 27 июня 2012 г. N 213Л/ДГ "Об установлении 

" размера компенсации расходов по оплате содержания и 
текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям 

граждан" 

Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2012 г. N 213Л/ДГ 
"Об установлении размера компенсации расходов по оплате содержания 
и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан" 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Думы 
города от 27.12.2011 N 127Л/ДГ "О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год 
и плановый период 2013 - 2014 годов" (в редакции от 25.04.2012 N 174Л/ДГ), 
постановлением Администрации города от 08.06.2012 N 4333 "О внесении изменений в 
постановление Администрации города от 16.10.2008 N 3851 "Об установлении 
размеров платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального 
жилищного фонда", во избежание роста размера платы граждан за жилые помещения, 
заслушав информацию Администрации города, Думы города решила: 

ТАРАНТ: По-видимому, в предыдущем абзаце имелось в виду решение от 29 
декабря 2011 г. N 127-УЦГ 

1. Установить за счёт средств местного бюджета размер компенсации расходов 
по оплате содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям 
граждан: 

1) нанимателям жилых помещений по договорам социального найма, договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также проживающим в 
бесхозяйном жилищном фонде согласно приложению 1, с учётом списка адресов 
согласно приложению 3; 

2) нанимателям жилых помещений по договорам социального найма, договорам 
найма жилых помещений многоквартирного дома согласно приложению 2, с учётом 
списка адресов согласно приложению 3. 

2. Администрации города предусмотреть в бюджете городского округа на 2012 
год денежные средства на выплату компенсации расходов по оплате содержания и 
текущего ремонта жилых помещений. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.07.2012, и действует до 31.12.2012. 

4. Считать утратившими силу с 01.07.2012 решения Думы города: 
1)-от-16.0.9.2011 N 94.Л/ДГ "Об установлении .размера, компенсации расходов по_ 

оплате содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям 
граждан"; 

ТАРАНТ: По-видимому, в предыдущем абзаце имелось в виду решение от 23 
сентября 2011 г. N 94-УЦГ 

2) от 22.12.2011 N 121Л/ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 
16.09.2011 N 94-V ДП"Об установлении размера компенсации расходов по оплате 
содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан". 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному 
развитию города Булиха А.И. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

1/10 



Сводный расчет потребности бюджетных ассигнований на компенсацию расходов по содержанию и 
текущему ремонту жилых помещений на 2012 год 

тысруб. 
№ 
п/п Наименование 

Расчетная сумма компенсаций 
на 2012 год 

Уточненный бюджет на 2012 год 37 257,00 
1 Кредиторская задолженность 2011 года 2 942,7794 

2 Фактические расходы за 9 месяцев 2012, из них: 23 738,1328 

2.1. Фактические расходы за I квартал 2012 года 7 948,6798 

2.2. Фактические расходы за II квартал 2012 года 7 666,7730 

2.3. Фактические расходы III квартал 2012 года 8 122,6800 

3 Итого кредиторка 2011 года + 9 месяцев 2012 26 680,9122 

4 Планируемые расходы в IV квартале 2012 года с учетом пос. 
Взлетный, линия 8, дом 3, ул. Молодежная дом 1, из них: 8 193,6340 

4.1. Планируемые расходы в IV квартале 2012 года без пос. Взлетный, линия 8, 
дом 3, ул. Молодежная дом 1 8 122,6800 

4.2. Планируемые расходы в IV квартале 2012 года по пос. Взлетный, линия 8, 
дом 3, ул. Молодежная дом 1 за период июль-декабрь 70,954 

Планируемые расходы 2012 года с уметом нос. Взлетный, 
линия 8, дом 3, ул. Молодежная дом 2 

34 874,55 

Ожидаемая экономия средств за 2012 год 2 382,45 

Л.В.Яконова52 45 10' 
Л.С. Каплий 52 44 49 


